



CASA FILHO
SUPERMERCADO



À PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

REF.: PREÇÃO ELETRÔNICO Nº 07/21/PE-SE.
DATA: 05/03/2021 – 09H00MIN.

PROPOSTA DE PREÇOS

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 em consonância com a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores e às cláusulas e condições do Edital de Licitação tipo Pregão Eletrônico Nº 07/21/PE-SE.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar da mencionada licitação e assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no ANEXO I, caso sejamos vencedores na presente licitação.

LOTE V - Exclusivo ME / EPP.

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Carne de frango inteiro, tipo caipira, congelado (carcaça e peito) – pacotes de 1 a 2,5 kg. Aspecto próprio, não amolecido e não pegajoso, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas ou larvas. Embalagem em saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto consumo.	Kg	2.000	Somavel	8,00	16.000,00
Valor Total do LOTE V						R\$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

LOTE VII - Exclusivo ME / EPP.

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unit.	Vr. Total
01	Biscoito Cream Cracker com gergelim. o produto deve apresentar-se íntegro, com sabor e odor agradável. A embalagem primária (protetora) deve revestir 400 g de biscoito. A embalagem secundária deve ser de papelão reforçado. Prazo de validade: 8 meses; data de fabricação: máximo 30 dias	Pct	85	KIKOS	3,04	258,40
02	Biscoito salgado - tipo "cream cracker". O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, em perfeito estado de conservação, sem apresentar excesso de dureza e nem quebradiço. Embalado em saco plástico, pacotes de 400g (3 x 1) Acondicionados em	Pct	10.000	KIKOS	2,95	29.500,00

End.: Praça da Matriz, nº 13 - Centro - Poranga - Ceará

CEP: 62.220-000 / CNPJ: 07.634.107/0001-30

☎ 88 9987 3827

TEL: (88) 3658-1378

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unid.	Vr. Total
	caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data do recebimento.					
03	Biscoito salgado integral - deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, fibra de trigo, açúcar, extrato de malte, sal, glicose, soro de leite, fermentos químicos; bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e fosfato monocalcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: devem estar acondicionados em embalagem primária plástica, transparente, envoltos por embalagem secundária de polietileno metalizado, atóxico, resistente, lacrado, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	Pct	60	Estrtela	3,19	191,40
Valor Total do LOTE VII		R\$ 29.949,80 (vinte e nove mil novecentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)				

LOTE VIII - Exclusivo ME / EPP.

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unid.	Vr. Total
01	Biscoito doce - tipo "Maria", consistência crocante, sem corantes artificiais, Embalagem primária em pacotes impermeáveis lacrados com peso líquido de 400g (3 x 1), acondicionados em caixas de papelão. Prazo de validade de no mínimo 08 meses a partir da data de recebimento.	Pct	11.000	KIKOS	3,79	41.690,00
Valor Total do LOTE VIII		R\$ 41.690,00 (quarenta e um mil seiscentos e noventa reais)				

LOTE IX - Exclusivo ME / EPP.

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unid.	Vr. Total
01	Açúcar - cristal branco, puro e natural, embalado em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em sacos de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos animais ou vegetais.	HARIE LY	Kg	3.200	2,99	9.568,00

Item	Especificação	Unid	Quant	Marca	Vr. Unid.	Vr. Total
02	Arroz integral - Características técnicas: classe: longo, fino, tipo 1 integral. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento). Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	PANEL AÇO	Kg	45	5,44	244,80
03	Arroz parabolizado - longo fino tipo 1, constituído de grãos inteiros com no máximo 14% de umidade, isento de sujidades, materiais estranhos, toxinas, parasitas e larvas, com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,9 vezes. Pacotes transparentes com identificação do produto e peso líquido de 1Kg, acondicionados em fardos de plástico resistente, de 15 a 30kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses, a partir da data do recebimento, com registro do Ministério de Agricultura.	MANU	Kg	3.200	4,20	13.440,00
04	Feijão cariquinho tipo 1 - novo grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	IBIAPA BA	Kg	800	6,81	5.448,00
05	Feijão de corda tipo 1 - grupo anão, classe cores, tipo 1, umidade entre 12 e 14%, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	IBIAPA BA	Kg	400	6,81	2.724,00
06	Macarrão - fino, tipo espagete de semolina ou sémola, embalado em pacotes de 500g, tempo de cozimento 7 a 9 mim, acondicionado em fardo de 10kg, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e parasita.	BOM SABOR	Pct	3.000	3,00	9.000,00

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unlit.	Vr. Total
07	Sal - refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, não pegajoso ou empedrado, embalado em pacotes de 1kg, acondicionados em fardos de 05 a 10kg. Embalagem com data de validade.	NOTA 10	Kg	250	0,90	225,00
Valor Total do LOTE IX						R\$ 40.649,80 (quarenta mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta centavos)

LOTE X - Exclusivo ME / EPP.

Item	Descrição	Unid	Quant	Marca	Vr. Unlit.	Vr. Total
01	Leite de soja em pó, sem adição de lactose, sem glúten, em lata de 300g e inviolado. Composição mínima: proteína isolada ou extrato de soja, óleo vegetal, açúcar, maltodextrina, vitaminas e minerais: cálcio, magnésio, ácido ascórbico (vitamina C), zinco, ferro, vitamina B2(riboflavina), vitamina A, vitamina B3(niacina), vitamina B6(piridoxina), vitamina B1(tiamina), vitamina B9(ácido fólico), vitamina D e vitamina B12). Na embalagem deve conter a data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega da amostra e do produto.	Unid	20	Levi Soy	59,40	1.188,00
02	Leite em pó - embalagem aluminada, pacote de 1 kg, embalagem inviolada, livre de impurezas, microrganismos que possam comprometer a saúde humana, com a data de fabricação e validade.	Pct	3.500	Campone sa	24,21	84.735,00
03	Leite em pó de origem animal para dietas com restrição de lactose, enriquecido com vitaminas. Teor mínimo de proteínas de 18g/100g do produto. Embalagem em sachê de 300g, íntegro, resistente, hermeticamente fechada, em perfeito estado de conservação. Com registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima de 06 meses da data de entrega da amostra e do produto.	Kg	20	Nino	53,85	1.077,00
Valor Total do LOTE X						R\$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais)

DADOS DA EMPRESA:	
Proponente: JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA - ME	Endereço Comercial: Praça da Matriz, nº 13, Centro, Poranga. CEP.: 62.220-00
CNPJ: 07.634.107/0001-30	CGF: 06.188324-7
Banco: Banco do Brasil	Agência: 1409-5
Fone: (88) 3658 1378	E-mail: casafilho30@hotmail.com
DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:	
Nome: João Filho Pereira da Silva	RG nº: 2003005091158 SSP/CE
Cargo/Função: Proprietário	Fone: Fone: (88) 3658 1378

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, contados do seu recebimento.
Prazo de entrega: Até 03 (três) dias úteis após o recebimento da ordem de compra expedida.

Poranga/CE, 06 de abril de 2021.



João Filho Pereira da Silva
CPF: 155.587.008-23
Proprietário

Utilize somente com o
sistema de autenticação



07/04/2021 10:04:30

OK NOTAS

ACRÉDITO

02

RECIBO - CHEQUE

DE PAGA

N. CU 346390

Reconheço a(s) Fim(e) (s) de João Filho Pereira da Silva

Poranga 07/04/2021

Em testemunho da Verdade

Fernando Antonio Fontenelle

Del. Silvio Menezes Fontenelle

PROTEÇÃO DE DADOS PESSOAIS